
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

SACED - CED

OGGETTO: Affidamento diretto e relativo impegno servizio di stampa e imbustamento bollettini 2^ bimestre 2121 
ditta EURISKO POST SRL CIG: Z3130A9BE0 

**********

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• con delibera n. 14/18 del 21.02.2020 il C.D.A. dell’A.C.E.R. ha approvato il bilancio di previsione 2020-2022, realizzando 
il disegno di riforma regionale contenuto nel Regolamento n. 4 del 28/6/2016 e s.m.i.;

• con l’approvazione del suddetto bilancio, a far data da Gennaio 2020 – gli II.AA.CC.PP. della Regione Campania sono stati 
messi in liquidazione e, per l’effetto, la scrivente Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (A.C.E.R.) subentra nelle 
rispettive posizioni giuridiche in base a quanto disposto con Delibera di Giunta Regionale n.328 del 16/07/2019, pubblicata 
sul B.U.R.C. n.41 del 22/07/2019; il subentro in tutti i rapporti attivi e passivi si realizza con le modalità e secondo le 
procedure di cui agli artt. 7 e 7/bis del Regolamento Regionale 28 giugno 2016, n.4 – come modificato dal Regolamento 
regionale 15 febbraio 2019, n.3 pubblicato sul B.U.R.C. n.9 del 18/02/2019;

• conseguentemente i poteri funzionali già esistenti nell’ambito delle attività di competenza dello IACP di Salerno proseguono, 
al momento, nell’ambito dell’attuale organizzazione del Dipartimento di Salerno dell’A.C.E.R.;

• nelle more del completamento del processo di incorporazione degli II.AA.CC.PP. della Campania nell’ACER, con specifica 
nota, il Commissario Straordinario dell’ACER ha disposto, al fine di assicurare la funzionalità amministrativo – gestionale e di 
evitare eventuali interruzioni di pubblico servizio, che gli II.AA.CC.PP. provvedessero a garantire la continuità dei contratti in 
essere;

CONSIDERATO CHE 

• la spesa per  il servizio di stampa e imbustamento  risulta essere imprescindibile al fine del corretto svolgimento dei compiti 
cui l'Ente è demandato.

• il servizio di stampa e imbustamento è stato svolto per ACER dipartimento di Salerno fino all’invio del primo bimestre 2021 
dalla società Postel S.P.A. e quello di recapito da Poste Italiane S.P.A; 

• ACER Dipartimento di Napoli e Benevento hanno aggiudicato gli stessi servizi per il triennio 2020-2023 con Determinazione 
n. 373 del 05/08/2020 alla Società EURISKO POST SRL a seguito di gara; 

• la stessa società EURISKO POST SRL ha formulato preventivo per ogni bollettino pari a € 0,13 per conversione file in 
formato utile e stampa di comunicazione di n. 3 pagine + € 0,01 per ogni pagina aggiuntiva più € 0,32 per il recapito, se 
effettuato attraverso rete EURISK POST (mai inferiore al 80% dei recapiti) ed € 0,53 se effettuato attraverso la rete di 
Poste Italiane; 

• il risparmio, rispetto al vecchio fornitore, risulta essere di circa 6000 Euro 
• l’importo dell’affidamento di cui alla presente determinazione risulta inferiore alla soglia di € 40.000,00, in linea con quanto 

previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento può procedere 
mediante affidamento diretto alla ditta EURISKO POST SRL, anche senza previa consultazione di due o più operatori;

DATO ATTO 

• che in linea con quanto previsto della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire il 
seguente Smart Cig : Z3130A9BE0;

N. 249 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/03/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: DD-21-62-B5-4A-C3-26-DD-D5-18-7D-36-BE-18-7B-63-8E-87-3D-AC
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



VISTI 

• l’art.36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;
• l’art. 1, c. 450 L. 196/2006, come modificato dall’art. 1, c. 130, della Legge 30/12/2018, n. 145 che obbliga il ricorso al 

MePa per tutti gli affidamenti di servizi e forniture di importo pari o superiori alla soglia di € 5.000,00;
• la linea guida ANAC n. 4;
• art. 3 della L. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA
  
- di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
- di affidare il servizio di imbustamento e recapito per il 2^ bimestre 2020 alla società EURISKO POST SRL Partita IVA 
08409511212 con sede in Via S. Salvatore, 6 80026 CASORIA (NA) per un importo stimato come segue:
recapito bollettini € 4.344,00 IVA 22% esclusa (€ 3.072,00 + € 1272,00);
stampa e imbustamento bollettini € 1.560 IVA 22% esclusa;
- esecuzione entro 4 giorni dall’ok della stampa e pagamento a 60 giorni data fattura;
- di imputare la spesa di 5.904,00 IVA 22% esclusa sul cod. capitolo 250 art.3 classificazione 01.08.1.103, del bilancio 
ACER 2020/2022, approvato con delibera CDA n. 14/18 del 21/02/2020, centro di responsabilità Dipartimento di Salerno;
- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
dell’art. 23 del d.lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016.
  

IL DIRIGENTE 

Ing. Vincenzo Paolo 

Napoli, 17/02/2021

N. 249 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/03/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: DD-21-62-B5-4A-C3-26-DD-D5-18-7D-36-BE-18-7B-63-8E-87-3D-AC
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


